
  

 

KVALIFIKAČNÍ DOKUMENTACE SEKTOROVÉ NADLIMITNÍ VEŘEJNÉ 

ZAKÁZKY NA STAVEBNÍ PRÁCE  

 

 

 

 

Název sektorové veřejné zakázky: 

 

 

Zhotovení stavby vozovna Pisárky, etapa III. - vratná tramvajová smyčka  

 

 

 

 

 

Ev. č. ve Věstníku veřejných zakázek: Z2021-048405 

 

Zakázka je zadávána v užším řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“). 

 

 

Zadavatel: 

Název: Dopravní podnik města Brna, a.s. 
Sídlem: Hlinky 64/151, Pisárky, 603 00 Brno 

Doručovací číslo: 65646 
IČ: 25508881 

 
 

 
 

 

 

 

 



OBSAH 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ ........................................................................................................... 3 

2. OBECNÉ POŽADAVKY ZADAVATELE NA PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE ............................... 3 

3. ZÁKLADNÍ ZPŮSOBILOST ...................................................................................................... 5 

4. PROFESNÍ ZPŮSOBILOST ...................................................................................................... 5 

5. EKONOMICKÁ KVALIFIKACE ................................................................................................ 6 

6. TECHNICKÁ KVALIFIKACE .................................................................................................... 6 

7. VÝČET PODDODAVATELŮ ..................................................................................................... 9 

8. POŽADAVKY NA OBSAHOVÉ ČLENĚNÍ A ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ ŽÁDOSTI O ÚČAST ...... 9 

9. LHŮTA PRO PODÁNÍ ŽÁDOSTI O ÚČAST.............................................................................. 9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1. Tato kvalifikační dokumentace (dále jen „KD“) je zpracována jako součást zadávací 
dokumentace pro zpracování žádostí o účast a prokázání splnění kvalifikace 
v nadepsaném zadávacím řízení. Práva a povinnosti neuvedené v této KD se řídí zadávací 
dokumentací pro veřejnou zakázku „Zhotovení stavby vozovna Pisárky, etapa III. - vratná 
tramvajová smyčka“ (dále jen „ZD“) a zákonem.  

 

1.2    Dodavatelé jsou oprávnění požádat o vysvětlení zadávací dokumentace. Písemná žádost 
musí být podána výlučně prostřednictvím elektronického nástroje, a to systému 
JOSEPHINE (https://josephine.proebiz.com/cs/) a to tak, aby byla doručena v souladu s § 
98 odst. 3 a násl. zákona. Zadavatel může v souladu s § 98 odst. 1 zákona vysvětlit zadávací 
dokumentaci i bez    předchozí žádosti. Vysvětlení zadávací dokumentace bude uveřejněno 
na profilu zadavatele. 
 

1.2. Je-li v zadávacích podmínkách uveden přímý či nepřímý odkaz na určitého dodavatele, 
výrobky, patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo 
označení původu, má se v souladu s § 89 odst. 6 zákona za to, že se jedná o vymezení 
minimálních požadovaných standardů výrobku, technologie či materiálu. V tomto případě 
je dodavatel oprávněn nabídnout jiné rovnocenné řešení, které splňuje minimálně 
požadované standardy a odpovídá uvedeným parametrům. 

 
 

2. OBECNÉ POŽADAVKY ZADAVATELE NA PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE 

2.1. K podání nabídky do zadávacího řízení bude vyzván dodavatel, který prokáže ve své 
žádosti o účast splnění všech níže uvedených požadavků zadavatele. Dodavatel, který 
neprokáže splnění níže uvedených požadavků, bude vyloučen z další účasti v zadávacím 
řízení.  
 

2.2. Při předkládání požadovaných dokladů se účastníci řídí ustanovením § 45 zákona. 
 

2.3. Účastníci mohou svou kvalifikaci a způsobilost v rozsahu, ve kterém zapsané údaje 
pokrývají požadavky zadavatele, prokázat rovněž jednotným evropským osvědčením dle 
čl. 2.10. této KD, výpisem ze systému certifikovaných dodavatelů, či výpisem ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů. Požadavky zadavatele, jejichž splnění nelze prokázat 
předložení těchto seznamů (certifikátů), je dodavatel povinen prokázat předložením 
požadovaných dokladů.  

 
2.4. Dodavatel nemůže nahradit požadované doklady k prokázání kvalifikace čestným 

prohlášením (vyjma níže uvedené výjimky pro základní způsobilost poddodavatele). 
 

2.5. Z hlediska pravosti a stáří dokladů se dodavatel řídí ustanovením § 86 zákona, přičemž 
doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 zákona a profesní způsobilost podle 
§ 77 odst. 1 zákona musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti 
nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. 

 
2.6. Dojde-li v průběhu zadávacího řízení ke změně v kvalifikaci účastníka, je účastník 

zadávacího řízení povinen postupovat dle § 88 zákona.  
 

2.7. Dodavatel může krom výše uvedených činností určitou část profesní způsobilosti 
(s výjimkou kritéria podle § 77 odst. 1 zákona), ekonomické kvalifikace či technické 
kvalifikace prokázat prostřednictvím jiných osob. Dodavatel je v takovém případě povinen 
zadavateli předložit dokumenty podle § 83 odst. 1 zákona. Prokazuje-li dodavatel 
prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá doklady podle § 79 odst. 2 písm. a) nebo 
d) vztahující se k takové osobě, musí závazek podle písm. d) obsahovat výslovný závazek, 

https://josephine.proebiz.com/cs/


že jiná osoba bude vykonávat konkrétní (tj. určitě specifikované) stavební práce či služby, 
ke kterým se prokazované kritérium kvalifikace vztahuje. V souladu s ustanovením § 105 
odst. 1 zákona požaduje zadavatel, aby účastník zadávacího řízení v nabídce určil části 
veřejné zakázky, které hodlá plnit prostřednictvím poddodavatelů a předložil seznam 
poddodavatelů, pokud jsou účastníkovi zadávacího řízení známi a uvedl, kterou část 
veřejné zakázky bude každý z poddodavatelů plnit. Účastník zadávacího řízení současně 
uvede identifikační údaje (dle § 28 odst. 1 písm. g) zákona) a kontaktní údaje každého 
poddodavatele. V této souvislosti zadavatel upozorňuje, že v souladu s ustanovením § 105 
odst. 2 zákona požaduje, aby část předmětu plnění tvořící pro zadavatele významné 
činnosti při plnění veřejné zakázky byly plněny přímo vybraným dodavatelem. Významné 
činnosti, jejichž splnění zadavatel požaduje po vybraném dodavateli, a nikoliv 
prostřednictvím poddodavatelů, tvoří realizace těchto částí plnění označená v PDPS a ve 
výkazu výměr takto:  

 
- objekty drah - SO 660 

 
 

2.8. Zadavatel požaduje, aby dodavatel předložil doklady prokazující základní způsobilost 
podle § 74 zákona a profesní způsobilost podle § 77 zákona jeho poddodavatelů, a to 
v následujícím rozsahu: 

• základní způsobilost poddodavatele postačí prokázat čestným prohlášením 
(analogicky dle § 74 odst. 1), 2) a 3) zákona), 

• profesní způsobilost poddodavatele prokáže dodavatel předložením výpisu 
z obchodního rejstříku poddodavatele (je-li poddodavatel v obchodním rejstříku 
zapsán). 
 

2.9. Rozsah písemného závazku jiné osoby dle § 83 odst. 1 písm. d) je potřeba specifikovat 
konkrétně tak, aby spolehlivě dokládal reálnou míru participace jiné osoby na plnění 
předmětné zakázky, tedy uvedení konkrétních činností či poskytnutí konkrétního plnění 
či osob. Vágní formulace, že se poddodavatel bude podílet na zakázce v rozsahu, v jakém 
dodavatel jeho prostřednictvím prokazuje splnění kvalifikačních předpokladů, je dle 
zadavatele, judikatury a rozhodovací praxe Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže 
nedostačující.   
 

2.10. Prokázání kvalifikace jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky 
 

V souladu s ust. § 87 zákona mohou dodavatelé prokázat kvalifikaci v zadávacím řízení 
jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky (JEO). 
 
Použití JEO pro veřejné zakázky se řídí ustanovením § 87 zákona. Zadavatel výslovně 
upozorňuje dodavatele, že v souladu se Směrnicí Evropského parlamentu a Rady č. 
2014/24/EU ze dne 26.02.2014 a prováděcím nařízení Komise (EU) 2016/7 ze dne 
05.01.2016, kterým se zavádí standartní formulář JEO, jsou dodavatelé při použití 
formuláře JEO povinni jej předložit vyplněný: 
- v části I. 
- v části II. včetně oddílu C a D (viz. bližší informace o rozsahu poskytovaných údajů 

v této KD, zejména bod 2.7., 2.8. 2.9, čl. 4 a čl. 7 ) 
- v části III.   
- v části IV. oddíl A - konkrétně část týkající se:  

• Zápis v některém z profesních rejstříků 
• Zápis v některém z obchodních rejstříků 
• Veřejné zakázky / zakázky na služby: potřeba určitého oprávnění – zde 

dodavatelé uvedou informace o požadovaných oprávněních a osvědčeních 
uvedených v bodě 4 KD, tj. název, číslo dokladu, datum vydání a platnosti 
dokladu, identifikace osoby, na jejíž jméno/název byl doklad vystaven; 

- v části IV. oddíl C - konkrétně část týkající se:  



• Zakázky na stavební práce: provedení stavebních prací uvedeného druhu – 
zde dodavatelé specifikují referenční stavby, včetně údajů o popisu jejich 
předmětu v podrobnosti umožňující zadavateli ověřit rozsah a minimální 
úroveň požadovaných stavebních prací, finančním rozsahu plnění, datu 
zahájení, ukončení a specifikaci objednatele (viz bod 6.1. písm. a)  KD)  

• Technici či technické útvary pro kontrolu kvality a Zakázky na stavební 
práce: technici či technické útvary k provedení prací - zde dodavatelé 
specifikují bližší údaje o svém realizačním týmu dle požadavků zadavatele 
uvedených v bodě 6. 1. b) KD 

• Podíl subdodávek - v případě, že dodavatelé prokazují chybějící část 
kvalifikace poddodavateli, pak jsou povinni uvést všechny informace 
požadované zákonem a v této KD dle bodu 2.7., 2.8., 2.9. čl. 4 KD ; v případě, 
že dodavatelé využijí poddodavatele, aniž by jimi prokazovali chybějící 
kvalifikaci, pak jsou povinni uvést údaje dle čl. 7 KD (viz část II., oddíl C JEO)  

 
Zadavatel výslovně upozorňuje dodavatele, že v souladu se jmenovanou Směrnicí a 
prováděcím nařízení neumožňuje dodavatelům v části IV formuláře JEO použití položky 
Souhrnné prohlášení o všech kvalifikačních kritériích pro výběr. 

 

3. ZÁKLADNÍ ZPŮSOBILOST 

3.1. Dle § 74 zákona je způsobilým dodavatel: 
 
a) který nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 

pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek nebo obdobný trestný čin podle právního řádu 
země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží, 

b) který nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen 
splatný daňový nedoplatek,  

c) který nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na 
pojistném nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění,  

d) který nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na 
pojistném nebo na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku 
zaměstnanosti,  

e) který není v likvidaci, proti němuž nebylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž 
nebyla nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné 
situaci podle právního řádu země sídla dodavatele. 

 

3.2. Dodavatel prokáže základní způsobilost doklady uvedenými v § 75 zákona předložením: 
 
a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) zákona, 
b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) zákona, 
c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 

písm. b) zákona,  
d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c),  
e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 

písm. d),  
f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení 

v případě, že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) 
zákona. 
 

4. PROFESNÍ ZPŮSOBILOST 



4.1. Dodavatel prokáže splnění profesní způsobilosti dle § 77 odst. 1 zákona ve vztahu k České 
republice předložením výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud 
jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje. Předložený doklad musí 
prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede 
dnem zahájení zadávacího řízení. 
 

4.2. Zadavatel dále požaduje, aby dodavatel předložil doklad, že je  
 

a) dle § 77 odst. 2 písm. a) zákona oprávněn k podnikání podle zvláštních právních 
předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu této veřejné zakázky, tj. zejména –  
• Živnostenský list na Provádění staveb, jejich změn a odstraňování 
• Živnostenský list na Výkon zeměměřičských činností 
• Živnostenský list na Projektovou činnost ve výstavbě 
• Živnostenský list na Montáž, opravy, revize a zkoušky elektrických zařízení, 
 

b) dle § 77 odst. 2 písm. c) zákona osvědčující odbornou způsobilost dodavatele nebo 
osoby, jejímž prostřednictvím odbornou způsobilost zabezpečuje, je-li pro plnění 
veřejné zakázky odborná způsobilost jinými právními předpisy vyžadována nezbytná 
podle zvláštních právních předpisů. Dodavatel jako doklad prokazující jeho odbornou 
způsobilost předloží:  
• Osvědčení o autorizaci podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání 

autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a 
techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, pro obory: Dopravní 
stavby, Mosty a inženýrské konstrukce, Technika prostředí staveb – 
elektrotechnická zařízení 

• Úřední oprávnění podle zákona č. 200/1994 Sb., tj. Oprávnění pro ověřování 
výsledků zeměměřičských činností 
 

4.3. Zadavatel též uzná rovnocenné doklady či průkazy vydané v členském státě Evropské unie. 
Pokud dodavatel předloží jiný doklad či průkaz, který prokazuje výše uvedené požadavky, 
uzná zadavatel tento doklad či průkaz jako náhradu shora požadovaného jen tehdy, doloží-
li dodavatel společně s dokladem či průkazem takové doklady, které nade vší pochybnost 
prokážou výše požadované. 
 

5. EKONOMICKÁ KVALIFIKACE 

5.1. K prokázání ekonomické kvalifikace zadavatel požaduje doložit roční obrat dodavatele za 
3 bezprostředně předcházející účetní období. Dodavatel doloží roční obrat za poslední 3 
předcházející období v minimální výši 230 mil. Kč bez DPH (za každý jednotlivý rok). 
Dodavatel prokáže obrat předložením výkazu zisku a ztrát nebo obdobným dokladem 
podle právního řádu země sídla dodavatele. 
 

5.2. Jestliže dodavatel vznikl později, postačí, předloží-li údaje o svém obratu v požadované 
výši za všechna účetní období od svého vzniku. 

 

6. TECHNICKÁ KVALIFIKACE 

6.1. K prokázání splnění technické kvalifikace dodavatele dle § 79 zákona zadavatel požaduje: 
 

a) Předložení seznamu stavebních prací provedených dodavatelem za posledních 5 let 
a osvědčení objednatelů o řádném plnění těchto stavebních prací. Tato osvědčení 
musí zahrnovat název objednatele, název investiční akce a dále cenu v Kč bez DPH, 
dobu a místo provádění stavebních prací a musí obsahovat údaj o tom, zda byly tyto 
stavební práce provedeny řádně a odborně. 



 

Vymezení minimální úrovně kvalifikačního předpokladu odpovídající druhu, rozsahu 
složitosti předmětu plnění zakázky. 

Zadavatel ke splnění tohoto kvalifikačního předpokladu požaduje, aby dodavatel 
prokázal poskytnutí vlastními kapacitami minimálně: 

• 3 dokončených rekonstrukcí nebo novostaveb tramvajových tratí s uzavřeným 
kolejovým svrškem s investičními náklady každé min. 110 mil. Kč bez DPH, / za 
objekt tramvajové tratě 

• 1 stavba dle předchozího bodu s minimálně patnácti tramvajovými výhybkami 
• 2 dokončené rekonstrukce nebo novostavby tramvajových tratí s odhlučněním 

s minimálně devíti tramvajovými výhybkami nebo kolejovými kříženími  
• 3 dokončené rekonstrukce nebo novostavby tramvajového nebo železničního 

mostního objektu s investičními náklady minimálně 25 mil. Kč bez DPH/stavba, 
 

Pokud jedna referenční stavební práce předkládaná dodavatelem zahrnuje více 
z uvedených specifikovaných prací, je možné jí prokázat více referenčních staveb 
uvedených výše.  

 
b) Předložení osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci dodavatele nebo vedoucích 

zaměstnanců dodavatele nebo osob v obdobném postavení a osob odpovědných za 
vedení realizace příslušných stavebních prací. 
 
Vymezení minimální úrovně kvalifikačního předpokladu odpovídající druhu, rozsahu 
složitosti předmětu plnění zakázky. 

Zadavatel ke splnění tohoto kvalifikačního předpokladu požaduje, aby dodavatel 
doložil dále uvedeným způsobem, že osoby odpovědné za vedení realizace stavby, 
které jmenovitě uvede jako klíčové členy týmu, kteří jsou zaměstnanci dodavatele 
nebo osoby v jiném vztahu k dodavateli – management veřejné zakázky, splňují 
požadavky na vzdělání a odbornou kvalifikaci takto: 

• klíčový člen č. 1 – Hlavní stavbyvedoucí  

- minimálně středoškolské vzdělání 

- znalost češtiny nebo slovenštiny na komunikativní úrovni 

- min. 5 let praxe v oblasti řízení staveb z toho min. 3 roky praxe v řízení 

novostaveb nebo rekonstrukcí tramvajových tratí v posledních 10 

letech 

- praxe v oblasti výkonu praxe v oblasti výkonu hlavního 

stavbyvedoucího na staveništi v souvislosti s realizací minimálně 1 

staveb, která spočívala v novostavbě či komplexní rekonstrukci 

tramvajové trati v hodnotě minimálně 110 mil. Kč/stavba; 

- autorizovaný inženýr - doloží osvědčení o autorizaci dle zákona č. 
360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o 
výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve 
výstavbě, v platném znění, pro obor ID00 

• klíčový člen č. 2 – Stavbyvedoucí – kolejový svršek 

- minimálně středoškolské vzdělání 

- znalost češtiny nebo slovenštiny na komunikativní úrovni 

- min. 5 let praxe v oboru dopravní stavby, z toho min. 3 roky řízení 
staveb v pozici stavbyvedoucí nebo zástupce stavbyvedoucího 
v posledních 10 letech 

- praxe v oblasti výkonu stavbyvedoucího na staveništi v souvislosti 
s realizací minimálně 1 stavby, která spočívala v novostavbě či 



komplexní rekonstrukci tramvajové trati v hodnotě minimálně 110 
mil. Kč/stavba; 

- autorizovaný inženýr nebo autorizovaný technik - doloží osvědčení o 
autorizaci dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání 
autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných 
inženýrů a techniků činných ve výstavbě, v platném znění, pro obor 
ID00 nebo TD01 

• Klíčový člen č. 3 – Stavbyvedoucí 

- minimálně středoškolské vzdělání, 

- znalost češtiny nebo slovenštiny na komunikativní úrovni 

- min. 5 let praxe v oblasti dopravních staveb v pozici stavbyvedoucího 

v posledních 10 letech 

- praxe v oblasti výkonu stavbyvedoucího na staveništi v souvislosti 

s realizací minimálně 1 stavby, která spočívala v novostavbě mostního 

objektu pro kolejovou dopravu v hodnotě minimálně 25 mil. Kč/stavba; 

- autorizovaný inženýr nebo autorizovaný technik - doloží osvědčení o 

autorizaci dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných 

architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků 

činných ve výstavbě, v platném znění, pro obor IM00. 

Splnění prokáže dodavatel doložením profesního životopisu každého klíčového člena 
týmu, dokladem o jeho nejvyšším (resp. minimálně požadovaném) ukončeném 
vzdělání, dokladem o autorizaci ve smyslu zák. č. 360/1992 Sb., v platném znění 
(pokud je požadován), popř. dalšími požadovanými osvědčeními. 

 

Z profesních životopisů předložených za klíčové členy týmu musí jednoznačně 
vyplývat splnění výše uvedených požadavků. Profesní životopisy musejí být 
zpracovány minimálně v níže uvedené struktuře: 

▪ jméno a příjmení klíčového člena, 

▪ podrobný popis jeho funkce na plnění předmětu této veřejné zakázky, 

▪ dosažené nejvyšší vzdělaní, 

▪ přehled a délka dosažené profesní praxe či kvalifikace vztahující se k plnění 

předmětu této veřejné zakázky, 

▪ nejdůležitější referenční zakázky realizované klíčovým členem v minulosti, 

▪ prohlášení o znalosti češtiny nebo slovenštiny alespoň na komunikativní 

úrovni. 

Nebude-li splnění některého z výše uvedených požadavků z některého z 
předložených profesních životopisů zcela jednoznačně vyplývat, posoudí zadavatel 
toto další kvalifikační kritérium jako nesplněné. Zadavatel stanoví, že znalost češtiny 
nebo slovenštiny na komunikativní úrovni lze nahradit smluvním závazkem na 
přítomnost výhradně osobního tlumočníka příslušného pracovníka (s odpovídající 
certifikovanou odbornou jazykovou znalostí), který bude po celou dobu plnění 
předmětu veřejné zakázky, a to v režimu 8 hodin denně/5 dnů v týdnu, tomuto 
pracovníkovi bezprostředně nablízku a kdykoliv k osobnímu využití. 

Zadavatel nepřipouští kumulaci klíčových členů týmu do jedné osoby, výslovně 
upozorňuje, že jedna osoba v rámci týmu nemůže zároveň zastávat roli více osob, 
které se budou podílet na plnění veřejné zakázky. Nelze také prokázat kvalifikaci 
prostřednictvím vice osob pro jednotlivé osoby, které se budou podílet na plnění 
veřejné zakázky. 



 

7. VÝČET PODDODAVATELŮ 

7.1. Součástí žádosti o účast a dokumentace prokazující kvalifikaci dodavatele musí být rovněž 
výčet poddodavatelů a vyjádření jejich podílů na zakázce (uvedení poddodavatelů a jejich 
podílů na plnění zakázky včetně procentuálního vyjádření a konkrétní části plnění 
zakázky). V poddodavatelském schématu musí být v této fázi výběrového řízení uvedeni 
především poddodavatelé, pomocí kterých dodavatel prokazuje, či bude prokazovat 
kvalifikační předpoklady, a to v tom rozsahu (plnění na zakázce), v jakém se budou podílet 
na prokázání kvalifikačních předpokladů. Při specifikaci části plnění zakázky, které budou 
realizovány poddodavatelsky, musí dodavatel vycházet ze specifikace předmětu 
výběrového řízení uvedené v projektové dokumentaci. 
 

7.2. Dodavatel je oprávněn změnit poddodavatele, pomocí kterého prokázal část splnění 
kvalifikace, jen v nutných a závažných případech s předchozím písemným souhlasem 
Objednatele, přičemž nový poddodavatel, dosazený za původního, musí disponovat 
minimálně stejnými kvalifikačními předpoklady, které původní poddodavatel prokazoval 
za dodavatele v rámci výběrového řízení. Své kvalifikační předpoklady musí nově 
dosazený poddodavatel prokázat na vyzvání Objednateli a ten nesmí souhlas se změnou 
poddodavatele bezdůvodně odmítnout, pokud mu budou všechny předmětné dokumenty 
předloženy. 

 
 

8. POŽADAVKY NA OBSAHOVÉ ČLENĚNÍ A ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ ŽÁDOSTI O ÚČAST  

8.1. Způsob zpracování žádosti o účast  
Žádosti o účast se ve smyslu § 107 odst. 1 zákona podávají písemně, a výhradně v 
elektronické podobě prostřednictvím elektronického nástroje v souladu se zadávacími 
podmínkami a v souladu s požadavky elektronického nástroje tak jak jsou tyto vymezeny 
blíže v ZD.  

 
8.2. Doručením prostřednictvím elektronického nástroje je okamžik přijetí datové zprávy na 

elektronickou adresu adresáta či adresátů datové zprávy v elektronickém nástroji. Za 
včasné podání žádosti o účast a nabídky odpovídá dodavatel. 
 

8.3. Žádost o účast musí být zpracována v českém, slovenském nebo anglickém jazyce (tím 
zadavatel nijak nevylučuje aplikaci § 45 odst. 3 zákona) a musí být zajištěna její dobrá 
čitelnost. Žádný doklad nesmí obsahovat opravy a přepisy, které by zadavatele mohly 
uvést v omyl. Za včasné podání žádosti o účast odpovídá dodavatel.  
 

8.4. Požadavky na jednotné uspořádání žádosti o účast (doporučení zadavatele) 
Dodavatel sestaví žádost o účast v níže vymezeném pořadí.  
a) identifikační údaje dodavatele 
b) obsah žádosti o účast 
c) doklady prokazující splnění kvalifikačních předpokladů 
d) poddodavatelské schéma 
e) další doklady požadované v kvalifikační dokumentaci (např. plná moc) 

 

9. LHŮTA PRO PODÁNÍ ŽÁDOSTI O ÚČAST  

9.1. Lhůta pro podání žádosti o účast končí dne 3.2. 2022 v 10:00 hodin. Otevírání 
elektronicky podaných žádostí o účast proběhne ve smyslu s § 109 odst. 1 zákona po 
uplynutí lhůty pro podání žádostí o účast a proběhne bez přítomnosti účastníků 
zadávacího řízení. 

 


